
 
 

 
      Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Delibera Commissariale n. 41/21 del 21.07.2021 
 
OGGETTO: Aggiornamento dati catastali e cartografie Piano di sviluppo Strategico 
Zone Economiche speciali della Sicilia Orientale– Impegno di spesa. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 
successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il Decreto MIT n. 43 del 03.02.2021 relativo alla nomina del Commissario Straordinario 
dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sicilia Orientale; 
Considerato che con delibera di Giunta Regionale n. 277 del 08/08/2019 e successiva n. 447 del 
13/12/2019 la Regione Siciliana ha adottato il Piano di sviluppo Strategico Zone Economiche 
Speciali della Sicilia Orientale; 
Considerato che essendo oggi operativo il credito di imposta, occorre procedere ad una revisione 
delle cartografie e dei dati catastali anche delle integrazioni trasmesse da alcuni comuni facenti 
parte delle Sicilia Orientale e ricadenti nella circoscrizione della nostra AdSP; 
Considerato che, in seguito all’istituzione delle aree ZES la Regione Siciliana non ha più un ruolo 
attivo che invece mantiene l’AdSP del Mare di Sicilia Orientale, quale porto Core della Rete TEN-T 
e coordinatore del comitato di indirizzo; 
Preso atto della richiesta, pervenuta in data 20/04/2021,introitata al protocollo dell’Ente con n. 
5023, dalla Regione Siciliana Assessorato della Attività Produttive, con la quale si chiede la 
disponibilità ad assumere l’onere economico necessario all’aggiornamento de dati catastali e 
cartografie del Piano di sviluppo Strategico Zone Economiche speciali della Sicilia Orientale; 
Vista la nota prot. n. 7386 del 05/05/2021 dell’Area 2 Interdipartimentale Sistemi Informativi 
Geografici Regione Siciliana Assessorato Territorio ed Ambiente, con la quale si individua la ditta 
Intea Srl con sede in Palermo, quale società specializzata per servizi di digitalizzazione e 
georeferenziazione, con collaborazione in essere con la Regione Siciliana per il Piano Territoriale 
Regionale; 
Vista l’offerta per il servizio della società Intea S.r.l., introitata al protocollo dell’Ente n. 8940 del 
16.07.2021, pari ad €. 19.800,00 oltre IVA di legge; 
Preso atto che il l’aggiornamento dati catastali e cartografie Piano di sviluppo Strategico Zone 
Economiche speciali della Sicilia Orientale ed il successivo avvio del progaramma ZES, 
garantirebbe il mantenimento e l’ulteriore sviluppo dei traffici dei Porti del Sistema del mare di 
Sicilia Orientale; 
Visto l’articolo 58 del Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Autorità Portuale adottato 
con Delibera del Comitato Portuale n° 10/2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei 
Trasporti con nota prot. n. M_TRA/DINFR/ 12637 del 06/12/2007 così come modificato con 



 
 

Delibera del Comitato Portuale n° 01/2012 del 13.02.2012 ed approvato dal Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti con la nota n° M_TRA/DINFR/4358 del 03.04.2012; 
Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016; 
Vista la nota 0001460 del 05.02.2021 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2021; 
   

DELIBERA 
 

di conferire l’incarico alla società Intea S.r.l., specializzata in servizi di digitalizzazione e 
georeferenziazione, per l’aggiornamento dei dati catastali e delle cartografie del Piano di Sviluppo 
Strategico Zone Economiche speciali della Sicilia Orientale. 
Impegna, all’uopo, in favore della società Intea S.r.l., la somma di €. 24.156,00, IVA compresa, sul 
capitolo di spesa 122/20 art. 01 del bilancio di previsione dell’Esercizio Finanziario 2021 che 
presenta la necessaria disponibilità. 
Nomina Responsabile del presente procedimento il Dott. Massimo Scatà, Capo Ufficio Area Affari 
Generali dell’Ente.  
 
Si notifica, per i conseguenti adempimenti, all’Area Amministrazione.                             

Visto di compatibilità e regolarità al bilancio                                                 Visto 
        Area Amministrativa Contabile                                                  Il Segretario Generale 
            Il Funzionario Coordinatore                                                   Dott. Attilio Montalto                 

Dott. Pierluigi Incastrone 
                           
      
 

Il Commissario Straordinario  
Dott. Ing. Alberto Chiovelli 

 
 


